
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

DEL 01-04-2019 N. 23

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI DELLE CONFERENZA DEI RESPONSABILI
DEI SERVIZI E DEL SEGRETARIO COMUNALE PER LA
DETERMINAZIONE DELLE PROGRESSIONI ORIZZONTALI ANNO 2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 88 del 24.09.2002, esecutiva, con la quale è stato approvato
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 30.04.2019 di approvazione del PRO relativo
all’anno 2019;
DATO ATTO che con verbale di conferenza dei Responsabili di Area del 29.12.2018, è stato
stabilito il piano di sviluppo per la progressione economica per l’anno 2018 il quale prevede le
seguenti progressioni:

ANNO 2018

AREA
AMMINISTRATIVA

Categoria Posizioni da sviluppare Risorse assegnate
 B (ex V qf) 1

€ 3.504,25C 1
D 1

AREA
FINANZIARIA

Categoria Posizioni da sviluppare Risorse assegnate
A 1

€ 1.931,14B (ex V qf) 1
D 1

AREA
TECNICA

Categoria Posizioni da sviluppare Risorse assegnate
C 1 € 525,62

AREA
VIGILANZA

Categoria Posizioni da sviluppare Risorse assegnate
C 1

€ 611,47

PRECISATO che la citata proposta di piano di sviluppo delle progressioni per il 2018 è stata inviata

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 23 del 01-04-2019 Pag. 1



ai soggetti sindacali in attuazione di quanto previsto dall’art. 13 comma 3 del CCDIT del 17 ottobre
2016.
VISTA la vigente contrattazione collettiva nazionale di lavoro – comparto Regioni ed Autonomie
locali – per la parte concernente la progressione economica all’interno della categoria (progressione
orizzontale);
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Territoriale stipulato in data 17.10.2016 ed in
particolare l’art. 13 il quale stabilisce i criteri per l’attuazione delle progressioni orizzontali;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Territoriale sui criteri per la ripartizione del
fondo per la produttività anni 2017 -2018 stipulato in data 28 novembre 2017 ed in particolare l’art.
4, il quale prevede disposizioni in merito alle progressioni orizzontali;
DATO ATTO in particolare che il comma 2 di detto articolo 4 prevede che il fondo del 2018,
avendone la relativa capienza, dovrà prevedere un importo prelevato dalle risorse stabili da
destinare alle progressioni orizzontali pari a quanto previsto a tal uopo negli allegati, avuto riguardo
ad ogni singolo ente;
CHE per il Comune di Fonzaso il fondo per le progressioni economiche non può superare il 45%
del fondo complessivo;
DATO ATTO che la somma disponibile per le nuove progressioni orizzontali per l’anno 2018,
come determinata in attuazione del sopra citato accordo, è pari ad euro 12.053,56;
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Funzioni Locali - del 21 maggio
2018 ed in particolare l’art. 16 il quale disciplina le economiche all'interno della categoria ed in
particolare il comma 4 in base al quale "Le progressioni economiche sono attribuite in relazione alle
risultanze della valutazione della performance individuale del triennio che precede l’anno in cui è
adottata la decisione di attivazione dell’istituto, tenendo conto eventualmente a tal fine anche
dell’esperienza maturata negli ambiti professionali di riferimento, nonché delle competenze
acquisite e certificate a seguito di processi formativi."
VISTI i verbali della conferenza dei Responsabili di Area del 30.03.2019 e del Segretario
Comunale, con i quali si approvano le graduatorie di merito redatte in riferimento all’annualità 2018
e si dispongono i passaggi all’interno della categoria di appartenenza;
VISTI i pareri di seguito riportati e dato atto che, per quanto concerne il parere di regolarità
amministrativa, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Regolamento comunale dei controlli interni, il
contenuto favorevole dello stesso è espresso attraverso la sottoscrizione del presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

 La premessa è parte integrante del dispositivo.1.
Di approvare i verbali in data 30.03.2019 della Conferenza dei Responsabili dei Servizi e2.
del Segretario Comunale  con i quali si approvano le graduatorie di merito, disponendo
contestualmente lo sviluppo del personale sotto elencato all’interno della categoria di
appartenenza a far data dal 01.01.2018:

Anno 2018
Dipendente progressione

De Zanche Miriam Da A4 a A5

Gris Gloria Da B4 a B5

Zanella Michela Da B4 a B5

Bertelle Natascia Da C3 a C4

Cambruzzi Susi Da C2 a C3

Mores Cristina Da C1 a C2

Anno 2018

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 23 del 01-04-2019 Pag. 2



Dipendente progressione
Buzzatti Rita Da D2 a D3

Slongo Tania Da D1 a D2

Di pubblicare nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del3.
Comune di Fonzaso, l’esito finale della selezione per le progressioni orizzontali effettuate
nell’anno 2018.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA FINANZIARIA
F.to  SLONGO TANIA

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA FINANZIARIA N° 23 del 01-04-2019 Pag. 3


